
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 29.01.2024 г. № 120/01-03
г. Апшеронск

О назначении ответственного за организацию и проведение итогового 
собеседования по русскому языкув муниципальном образовании 

Апшеронский район в 2024 году

В целях организованного и качественного проведения итогового 
собеседования по русскому языку для учащихся 9-х классов в 2024 году в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования Апшеронский 
район в основной период проведения 14 февраля 2024 года и дополнительные 
периоды 13 марта 2024 года и 15 апреля 2024 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 
собеседования по русскому языку в 2023-2024 учебном году в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования Апшеронский 
район главного специалиста управления образования администрации 
муниципального образования Апшеронский район О.А. Нелепа.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования М.В. Забурдяева.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Апшеронский район Н.И. Покусаева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 29.01.2024 г.
г. Апшеронск

Об организации независимого наблюдения при проведении итогового 
собеседования по русскому языку в муниципальном образовании 

Апшеронский район 14 февраля 2024 года
;)БРА!:К' *  * !

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», приказами министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26.01.2021 № 184 «Об 
утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседований по 
русскому языку в Краснодарском крае», от 01.02.2023 № 354 «О внесении 
изменений в приказ министерства образования,, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 26.01.2021 № 184 «Об утверждении Порядка 
проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в 
Краснодарском крае», в целях организованного и качественного проведения 
итогового собеседования по русскому языку Для учащихся 9-х классов в 2023 
году в общеобразовательных учреждениях муниципального образования 
Апшеронский район в основной день проведения 14 февраля 2024 года и 
дополнительные дни 13 марта 2024 года и 15 апреля 2024 года, приказываю:

1. Главному специалисту управления образования администрации 
муниципального образования Апшеронский район О.А. Нелепа:

1) организовать независимое наблюдение при проведении итогового 
собеседования по русскому языку в муниципальном образовании Апшеронский 
район в основной день проведения 14 февраля 2024 года и дополнительные дни 
13 марта 2024 года и 15 апреля 2024 года;

2) обеспечить 100-процентный охват независимым наблюдением всех
мест проведения итогового собеседования по русскому языку, организованных 
на базе образовательных организаций муниципального образования 
Апшеронский район; 1 - -

№ 121/01-03



3

3) организовать регистрацию граждан, желающих участвовать в качестве 
независимых наблюдателей, провести их обучение.

2. Утвердить список независимых наблюдателей и их распределение в 
места проведения итогового собеседования по русскому языку (приложение).

3. Ответственному за организацию и проведение итогового 
собеседования по русскому языку в общеобразовательной организации:

1) обеспечить присутствие независимого наблюдателя в каждой 
аудитории при проведении итогового собеседования по русскому языку в 
соответствии с распределением (приложение 1);

2) обеспечить наличие акта независимого наблюдения у каждого 
наблюдателя, проконтролировать его заполнение и передачу ответственному 
организатору комиссии по проведению итогового собеседования по русскому 
языку;

3) осуществлять видеозапись проведения итогового собеседования по
русскому языку в местах проведения, которые оснащены системами 
видеонаблюдения; : —

4) отсканированные акты независимого наблюдения в формате рсИ* 
направить в управление образование администрации муниципального 
образования Апшеронский район на адрес электронной почты 
ио@ар5.киЬаппе1:.т до 15 февраля 2024 года и дополнительные дни 14 марта 
2024 года и 16 апреля 2024 года

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального образов 
Апшеронский район Н.И. Покусаева



Приложение
к приказу управления образования 
образования муниципального 
образования Апшеронский район 
от 29.01.2024 г. № 121/01-03

Список
независимых наблюдателей и их распределение 

в места проведения итогового собеседования по русскому 
языку в муниципальном образовании Апшеронский район

№ п/п ФИО независимого 
наблюдателя

Наименование 
организации, которую 

представляет 
независимый 
наблюдатель

Место проведения 
итогового 

собеседования по 
русскому языку, 

независимого 
наблюдения

1. Забурдяева Мария 
Валерьевна

Управление
образования

МБОУЛ№1

2. Нелепа Ольга 
Алексеевна

Управление
образования

МБОУООШ № 9 
МБОУСОШ № 30

3. Дорошенко
Маргарита

Дмитриевна

Управление
образования

МБОУГ №5 %
& *ц

4. Николенко Андрей 
Петрович

Управление
образования

МБОУСОШ № 20

5. Никитенко Светлана 
Анатольевна

Управление
образования

МБОУСОШ №18

6. Еременко Елена 
Владимировна

МКУ ЦРО МБОУСОШ №3

7. Мисько Наталья 
Сергеевна

МКУ ЦРО МБОУСОШ №13 
имени
А.Д.Знаменского

8. Г айворонская 
Светлана 

Г еннадьевна

МКУ ЦРО МБОУСОШ № 7• ̂

9. Петрова Юлия 
Ильинична

МКУ ЦРО МБОУСОШ №2

10. Лещева Наталья 
Владимировна

МКУ ЦРО МБОУСОШ №4

11. Рудчиченко
Светлана

Анатольевна

МБОУЛ №1 МБОУСОШ №2



3

12. Зиновьева
Анастасия

Викторовна

МБОУСОШ №2 МБОУЛ №1

13. Репина Елена 
Г еннадьевна

МБОУСОШ №3 МБОУГ №5

14. Мигодина Лариса 
Саиталиевна

МБОУСОШ №4 МБОУСОШ №3

15. Самойлова 
Екатерина Игоревна

МБОУГ №5 МБОУСОШ №18

16. Жеребцова Ирина 
Риммировна

МБОУСОШ №7 
им. Ю.А.Гагарина

МБОУСОШ №24 
имени
К.И.Недорубова

17. Соколова Екатерина 
Викторовна

МБОУООШ №9 МБОУООШ №9

18. Ивандеева Анна 
Ахтямовна

МБОУСОШ №10 МБОУСОШ №10

19. Веснина Карина 
Сергеевна

МБОУСОШ №11 МБОУСОШ №11

20. Лебедева Наталья 
Сергеевна

МБОУСОШ №13 
имени А.Д.Знаменского

МБОУСОШ №7 
им. Ю.А.Гагарина

21. Кузьмина Любовь 
Викторовна

МБОУСОШ №15 
им. Гусеева В.В.

МБОУСОШ №13 
имени
А.Д.Знаменского

- 22. Баранникова
Наталья

Владимировна

МБОУООШ №16 МБОУООШ № 16

23. Пундик Инна 
Сергеевна

МБОУСОШ №17 МБОУСОШ №17

24. Г ордиенко 
Анастасия Игоревна

МБОУСОШ №18 МБОУСОШ №4

' 25. Сафарян Белла 
Рашидовна

МБОУСОШ №20 МБОУСОШ №20

26. Нейман Наталья 
Фридриховна

МБОУООШ №23 МБОУООШ №23

27. Боладьян Ирина 
Сергеевна

МБОУСОШ №24 
имени К.И.Недорубова

МБОУСОШ №15 
им. Гусеева В.В.

28. Шестакова
Виктория

Вячеславовна

МБОУСОШ №25 МБОУСОШ №25

29. Шавадзе Елена 
Владимировна

МКОУСОШ №26 МКОУСОШ №26

30. Мельникова Юлия 
Валерьевна

МКОУСОШ №27 МКОУСОШ №27

31. Уханева Елена МБОУСОШ №28 МБОУСОШ №28



3

Николаевна
32. Шевцова Светлана 

Г еннадьевна
МБОУСОШ №28 МБОУСОШ №28

33. Гугуян Татьяна 
Акимовна

МКОУООШ №29 МКОУООШ №29

34. МБОУСОШ №30 МБОУСОШ №30
35. Обельчук Надежда 

Ивановна
МКОУООШ №33 МКОУООШ №33

36. Дубинина Алёна 
Викторовна

МБОУООШ №37 МБОУООШ №37

%
р



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ

от 29.01.2024 г № 122/01-03
г. Апшеронск

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 
муниципальном образовании Апшеронский район 

в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023года № 232/551 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20 октября 2023 
года № 04-339 «О направлении рекомендаций • по организации и проведению 
итогового собеседования по русскому языку в 2024 году», приказами 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
26 января 2021 года № 184 «Об утверждении Порядка проведения и проверки 
итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае» (далее -  
Порядок), от 01 февраля 2023 года № 354 «О внесении изменений в приказ 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
26 января 2021 № 184 «Об утверждении Порядка проведения и проверки 
итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае», в целях 
качественной организации и проведения итогового собеседования по русскому 
языку в муниципальном образовании Апшеронский район в 2024 году, 
п р и к а з ы в а ю :  : ,'

1. Провести 7 февраля 2024 года в общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования Апшеронский район, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего образования (приложение 1), итоговое собеседование по русскому 
языку для обучающихся 9 классов (далее -  ИС).

2. Главному специалисту управления образования администрации 
муниципального образования Апшеронский район (Нелепа) поручить:

2.1. регистрацию граждан, желающих участвовать в качестве независимых 
наблюдателей При проведении итогового собеседования;



3

2.2. обучение граждан, желающих участвовать в качестве независимых 
наблюдателей при проведении итогового собеседования, направление их в 
места проведения; 4 дл.

2.3. обеспечение контроля за своевременной подготовкой мест проведения 
итогового собеседования;

2.4. обеспечение технической готовности мест проведения итогового 
собеседования к проведению и проверке;

2.5. предоставление общеобразовательным организациям программного 
обеспечения «Результаты итогового собеседования» за три дня до проведения;

2.6. направление в министерство образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края предложений по расположению мест хранения 
материалов итогового собеседования на муниципальном уровне;

2.7. организацию доставки материалов итогового собеседования не позднее 
19 февраля 2024 года:

в региональный центр обработки информации -  специализированную 
форму для внесения информации из протоколов оценивания итогового 
собеседования и копии аудиозаписей ответов участников итогового собеседования 
средствами криптографической защиты информации;

в место хранения материалов итогового собеседования в управлении 
образования администрации муниципального образования Апшеронский район 
(далее -  управление образования) -  аудиозаписи ответов участников итогового 
собеседования на флеш-носителях и на бумажных носителях использованные 
КИМ итогового собеседования, списки участников итогового собеседования, 
протокол результатов участников итогового собеседования, ведомости учета 
проведения итогового собеседования в аудиториях, протоколы экспертов;

2.8 предоставление кандидатур членов комиссии по проверке и повторной 
проверке результатов итогового собеседования (по запросу министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края;

2.9. направление в министерство образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края заявлений о повторной проверке итогового 
собеседования на следующий день после получения от участников итогового 
собеседования;

2.10. организацию перепроверки и (иди) повторной проверки результатов 
итогового собеседования (по решению министерство образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края).

1. Директору МКУ ЦРО (Еременко):
3.1. обеспечить методическое сопровождение проведения ИС.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Апшеронский район, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего образЬвания 
(далее ОУ):

4.1. организовать регистрацию заявлений участников итогового 
собеседования и экстернов;

4.2. назначить лицо, ответственное за организацию и проведение итогового 
собеседования в ОО;



3

4.3. предоставлять сведения в управление образования для внесения в РИС 
ГИЛ-9;

4.4. обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав 
комиссии по проведению ИС и комиссии по проверке ИС в ОУ в соответствии с 
требованиями Порядка;

4.5. создать комиссии по проведению ИС и комиссии по проверке ИС не 
позднее чем за две недели до начала проведения ИС, назначить приказом по 
школе:

- ответственного организатора в ОУ, обеспечивающего подготовку и 
проведение ИС (назначается из числа руководителей или заместителей 
руководителя);

организаторов вне аудитории, обеспечивающих передвижение 
обучающихся, соблюдение порядка и тишины в коридоре;

экзаменатора-собеседника, который проводит собеседование с 
обучающимися, обеспечивает проверку паспортных данных участника ИС и 
фиксирует время начала и время окончания ИС каждого участника;

- эксперта, который оценивает ответы участника собеседования (учитель, 
имеющий высшее образование по специальности «Русский язык и литература» с 
квалификацией «Учитель русского языка и литературы»);

технического специалиста, осуществляющего аудиозапись бесед 
участников с экзаменатором-собеседником, обеспечивающий получение 
материалов для проведения итогового собеседования от регионального центра 
обработки информации (ЬЦр://\тлу.§а§.киЬаппе1-.ги), а также внесение данных 
протокола в ПО «Результаты итогового собеседования»;

* при отборе кандидатов в комиссии по проведению и комиссии по проверке 
итогового собеседования исключить конфликт интересов;

4.6. информировать специалистов, привлекаемых к проведению и проверке 
итогового собеседования, о действующих федеральных документах, 
регламентирующих организацию и проведение итогового собеседования, о 
порядке проведения и проверки итогового собеседования в Краснодарском крае 
под подпись;

4.7. информировать участников итогового собеседования и их родителей 
(законных представителей) о местах и сроках проведения итогового 
собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, утвержденном 
министерством, о ведении во время проведения итогового собеседования 
аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и месте 
ознакомления с результатами итогового собеседования, а также о результатах 
итогового собеседования, полученных участниками итогового собеседования в 
соответствии с Порядком под подпись;

4.8. принять решение о возможности проведения итогового собеседования во 
время осуществления учебного процесса (при этом необходимо обеспечить 
тишину и порядок в местах проведения итогового собеседования (аудиториях и 
коридорах)) или вне учебного процесса;

4.9. определить средства ведения персональной аудиозаписи каждого 
участника итогового собеседования в течение проведения итогового 
собеседования в аудитории в зависимости от имеющихся возможностей;



3

4.10. получить КИМ итогового собеседования от РЦОИ и обеспечить 
информационную безопасность при получении, хранении, тиражировании КИМ;

4.11.обеспечить персональную аудиозапись ответа каждого участника 
итогового собеседования;

4.12. организовать проведение итогового собеседования в соответствии с 
установленными требованиями;

4.13.обеспечить условия проведения итогового собеседования для участников 
с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов, в том 
числе проведение итогового собеседования на дому;

4.14. организовать проверку и оценивание итогового собеседования;
4.15.принять заявления о повторной проверке от обучающихся, получивших 

результат "незачет" повторно, в день ознакомления с результатами итогового 
собеседования до 18.00 часов;

4.16. передать заявления о повторной проверке главному специалисту 
управления образования администрации муниципального образования 
Апшеронский район Нелепа О.А. на следующий день после ознакомления с 
результатами итогового собеседования;

4.17. задействовать необходимое количество аудиторий проведения, исходя 
из расчета количества участников ИС и в соответствии с выбранной 
организационной моделью проведения ИС;

4.18.привлечь общественность к участию в независимом наблюдении за 
проведением ИС;

4.19.предоставить акты общественного наблюдения в формате .рс1Г до 8 
февраля 2024 года на электронный адрес ио@ар5.киЬаппе1.ги;

4.20. передать в управление образования администрации муниципального 
образования Апшеронский материалы ИС согласно п. 11.1 Порядка проведения и 
проверки итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае (утв. 
приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 26 января 2021 года № 184) не позднее 20 февраля 2024 
г о д а .

4.21.в период организации и проведения ИС обеспечить соблюдение 
санитарно-эпидемиологических норм и требований в условиях распространения 
коронавирусной инфекции.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования М.В. Забурдяеву.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального образован 
Апшеронский район Н.И. Покусаева



3

V

Приложение
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Апшеронский район 
от 29.01.2024 г. № 122/01-03

Места
проведения итогового собеседования по русскому языку

в 2024 году

1 3
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение лицей №1 352690 г.Апшеронск 

ул. Ленина, 47
2 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 352690 г.Апшеронск 

ул. Ленина, 74
3 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 352690 г.Апшеронск 

ул. Партизанская, 75
4

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4 352690.г.Апшеронск 
ул. Пролетарская, 62

5'• . ■ : ■' 1 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение гимназия № 5 352690 г.Апшеронск 
ул. Комарова, 76

6 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 
имени Героя Советского Союза Ю.А.Гагарина

352680 г. Хадыженск 
ул. Промысловая, 18

7
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 9 352654 ст.Нефтяная 

ул. Красная, 132

8 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 352664 пос. Ерик 
ул. Школьная, 18



9
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11

352678 с. Черниговское, 
ул. Гагарина, 1

10 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 13 
имени А.Д.Знаменского

352680 г. Хадыженск, 
ул. Кирова, 144

11 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15 
им.Гусева В.В.

352680 г. Хадыженск, 
ул. Аэродромная, 43 «А»

12 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 16 ст. Кубанская ул. Школьная, 10

13
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17

352660 ст.Тверская 
ул. Центральна, 116

14 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 18 352690 г.Апшеронск 
ул. Репина, 51

15 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 352685 п. Нефтегорск 
ул. Советская, 22

16 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 23
352665 ст.Кабардинская, 
ул. Тихая 1

17
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 24

352680 г.-Хадыженск 
ул. Красноармейская 138

18
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №25 352672 ст. Куринская 

ул. Новицкого,34

19 Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 26 352675 ст. Лесогорская 
ул. Школьная, 44

20
Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 27 352675 п. Мезмай 

ул. Школьная, 20



21
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 28 352668 п. Новые Поляны 

ул. Школьная, 1
22 Муниципальное казенное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 29

352656 пос. Отдаленный 
ул. Клубная, 25

23 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30 352674 х. Николаенко, 
ул. Дружбы 2

24
Муниципальное казенное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 33 352658 ст. Нижегородская, 

ул. Центральная, 45

25
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 37

352651 п. Калинина, ул. 
Школьная 1

26
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 352652 пос. Вперед, 

ул. Кимовская, 149



'V

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 29.01.2024 г. № 123/01-03
г. Апшеронск

О привлечении экспертов по проверке ответов участников итогового 
собеседования в муниципальном образовании 

Апшеронский район в 2024 году
*•- *' Iу-.?* # \  ̂  *

В целях обеспечения процедуры оценивания устных ответов учащихся во 
время проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 
общеобразовательных" учреждениях муниципального образования 
Апшеронский район, в которых нет экспертов по оцениванию итогового 
собеседования по русскому языку из числа сотрудников образовательного 
учреждения, в 2024 году, п р и к а з ы в а ю :  *

1. Привлечь к проверке устных ответов участников итогового 
собеседования по русскому языку в 9-х классах работников 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Апшеронский 
район, являющихся учителями, имеющими высшее образование по 
специальности «Русский язык и литература с квалификацией «Учитель 
русского языку и литературы» (далее -  эксперты), во время проведения 
итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 14 февраля 2024 года 
в общеобразовательных учреждениях, в которых не сформирована комиссия по 
проверке итогового собеседования по русскому языку из числа сотрудников 
образовательного учреждения (приложение).

2. Экспертам по проверке устных ответов участников итогового 
собеседования по русскому языку в 9-х классах Анучиной Е.Н.,Симонян Т.А., 
Сергиенко М.Г., Голыш О.О. осуществить проверку 15-19 февраля 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования М.В. Забурдяеву.

4. Приказ вступает в силу со дня его

администрации муниципального образованш^
Апшеронский район Н.И. Покусаева



Приложение
к приказу управления образования 
образования муниципального 
образования Апшеронский район 
от 29.01.2024 г. № 123/01-03

Список
привлекаемых экспертов по проверке ответов участников 
итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 
общеобразовательных организациях муниципального 

образования Апшеронский район

Краткое 
наименование ОО 
(место проверки 

ИС)

ФИО эксперта для проведения 
оценивания ответов

Место работы 
эксперта

МБОУООШ № 23 Анучина Елена Николаевна МБОУСОШ № 7 
имени
Ю.А.Гагарина

МБОУСОШ № 27 Симонян Татьяна Александровна МБОУСОШ № 11
МБОУООШ № 29 Сергиенко Магда Гургеновна МБОУСОШ № 11
МБОУООШ № 33 Сергиенко Магда Гургеновна МБОУСОШ № 11
МБОУООШ №37 Голыш Оксана Олеговна МБОУСОШ №10


